Republika e Kosovés - Komuna e Suharekés
RepublikaKosova- OpstineSuvareka
Republic of Kosovo-The Municipality of Suhareka

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim

Nr-DATE/a: O7Nr. 625/350-61572-67745  daté: 22.11.2021

07Nr.350-61572, daté: 01.10.2021
07Nr.350-67745 daté: 29.10.2021 .-
Uké Maliq Nrecaj, rruga ”” Shaban Mazreku”- Sopijé, Suhareké.

PER/10: Nr.Telefonit: _

REFERENC-E.

Drejtoring e Inspeksionit,

KOPJE/cory: Dosje t€ Drejtorisé
NGA/rrom: Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim
DREJTORI: Sanie KUQI REXHEPAJ - ,"‘E
“ |
Punoi: Sedat Bytyc¢i, inxh.dip.ndért. : L !
LENDA/suBsEcT: Aktvendim mbi Leje Ndértimore \Jb R |

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim, ka pranuar kérkesén 07Nr,350-61572, daté: 01.10.2021 dhe
07Nr.350-61572 daté: 29.10.2021 nga Uké Maliq Nrecaj nga fshati Sopijé e Suharekés, pér Leje
Ndértimore pér objektin afarist-market me etazhitet P+0 né parcelén kadastrale 00394-0, me numér
referues t€ certifikatés 1671/2021 daté 01.11.2021, Zona Kadastrale Sopijé, proné ¢ Uké Maliq
Nrecajt. Pas shqyrtimit (€ kérkesés ky organ vendos, si né Aktvendimin e bashkangjitur késaj shkrese.

® AKTVENDIM MBI LEJEN NDERTIMORE

Fage Enpud®




Republika e Kosovés - Komuna ¢ Suharekés
RepublikaKosova- OpstineSuvarcka
Republic of Kosovo-The Municipality of Suhareka

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim

Data: 22.11.2021 Numri i vrojtimit i lejes: 07Nr. 625/350-61572-
67745

NE bazg t€ Ligjit pér Ndértim, Nr. 04/1-110, nenet 14, 15, 19, 20 dhe 21,Udhézimit Administrativ
Nr.08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit Hapésinor, Ligjit pér Procedurén Administrative
Nr.05/L-031, Rregullores mbi Rregullat dhe Procedurat pér Ndértimin e Objeketeve 01-Nr-16-423,
daté 26.01.2011, neni 2, pika 2.2 dhe 2.4 t&€ vendimit pér aprovim t& taksave administrative pér
léshimin e lejés s€ ndértimit pér kategoring e I-r€ dhe (€ I1-t€, lejes sé rrénimit dhe tarifén rmregullative
pér rritjen e densitetit t& 2ates2tructures t& Kuvendit € Komunés Suhareké: 01-Nr-016-21653, té
2ates: 29.03.2019 si dhe sipas Planit Zhvillimor Komunal 01Nr.5821 daté 05.03.2008, kérkesés dhe
dokumenteve t& paragitura nga Uk€ Maliq Nrecaj- Sopijé, Suharek&, Drejtoria pér Urbanizém dhe
Planifikim I&shon kété :

AKTVENDIM
(MBI LEJE NDERTIMORE)

Kjo leje ndértimore i l1éshohet:

Emri: UKE MALIQ NRECA]J Nr. Personal
Adresa: Rr.” Shaban Mazreku ”, Sopijé Suhareké | Telefoni:
Aplikim pér leje ndértimore:
- asmin] SO
67745, daté: 29.10.2021
Emri i Projektit: OBJEKT- ME DESTINIM AFARIST MARKET

Emri i Projektuesit: | “ GURI-d.s” SH.P.K design studio Prishtiné

Adresa: Rr.” Muharrem Fejza” p.n Lagjja e Spitalit , Prishtiné

Pér punét ndértimore né vijim: NDERTIM I RI

Adresa: Rr.” Shaban Mazreku”, Sopijé SUHAREKE

Zona(l) Kadastrale: | Nr. i parcelés Koordinatat ¢ objekiit-Shénimi(Piketimi):
Sopijé kadastrale:

. . N 00394-0 I X = 7487120.569; Y =4688417.599
Sipas gertifikatés me ’ 2 X = 7487129.860; Y =4688409.690
nr. € 1éndes : 3X =7487133.101; Y =4688413.497
167172021, daté 4 X =7487140.719; Y=4688407.012
01.11,2021, Zona 5X = 7487150.573; Y =4688418.587

7 X = 7487125.655; Y =4688426.535
8 X = 7487127.117; Y=4688425.290
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Lloji i ndértimit t€ propozuar:

Objekt-me destinim afarist-market

Kategoria e ndértimeve t€ propozuara:

Kategoria II

Sipérfagja Sipérfage bruto e objektit 398.5m’ Katshmeéria: (P+0)
Nga aksi i rruggs” Shaban Mazreku” 7.0m’ Sipas Aktvendimit mbi Kushtet
Nga aksi i rrugés” Muharrem Balia” 7.0m’ ndértimore: 07Nr.518/350-
3 _ | Largesia pérgjaté aksit ¢ rrugés publike ¢ 30987 d1.14.09.2021, Nga aksi i
Vija rregullative ndryshueshme duke e pércjeliur Vija ndértimore| rrugés” Shaban Mazreku ”
trajektorén me parametrat e lartécekur né 7.0m” Nga aksi i rrugés »
m. Muharrem Balia ” 7.0m’

Pérshkrimi i Iejés ndértimore

Me kété vendim, parashtruesit t€ kérkesés pér leje ndértimore Uké Maliq Nrecaj nga fshati Sopijé
— Suhareké i lejohet ndértimi i objektit afarist-market P+0.

Lokacioni i objektit €shté€ né kuadér t&€ PZHK-s€, 01Nr.5821 daté 05.03.2008, ku sipas gjendjes sé

planifikuar, n€ parcelén kadastrale 00394-0, ésht€ tok& ndértimore me destinim Tok& Ndértimore.
Objekti shtrihet n€ pjesén me destinim Toké& Ndértimor.

Objekti ka karakter t€ pérhershém me katshméri (P+0). Ndértimi i objektit t& bé&het konform
Kushteve Ndértimore té€ léshuara nga ky organ: 07Nr.518/350-39987, daté: 14.09.2021, si dhe
projektit kryesor hartuar nga byroja projektuese: “ GURI-d.s” SH.P.K design studio Prishting.
Objekti &shté lejuar t€ ndértohet me sipérfage bruto t& objektit 398.5 m?.

Kjo leje ndértimore l&shohet né bazé t€ aplikacionit dhe informatave mbéshtetése. Ndértimi do &
béhet n€ pérputhje me dokumentet e aprovuara ndértimore. Cfarédo ndryshimi i projektit duhet t&
aprovohet nga hartuesi i projektit dhe nga ky organ.

Poseduesi i Lejés Ndértimore €shté i obliguar gé:
» Puna n€ ndértim duhet € fillojé brenda njé (1) viti nga data e dhénies s€ késaj leje ndértimore,
pérveg nése zgjatet afati i vlefshmérisé s& saj né€ pajtim me Ligjin.
* TE vendos tabelén informuese né vendndértim me informata e méposhtme:
- Informata mbi Lején Ndértimore;
- Informata mbi Projektuesin;
- Informata mbi Kontraktuesin;
- Prezantimi grafik i dukjes s& ndértimit.
e Dubhet t€ siguroheni se kontraktuesi né vendndértim i posedon dokumentet e méposhtme:
- Njé kopje t& késaj leje ndértimore;
- Nése punét ndértimore kryhen nga njé palé e treté, njé¢ kopje e kontratés ndérmjet poseduesit
t€ lejes ndértimore dhe kontraktuesit;
- Njé& kopje e t& gjitha dokumenteve t€ ndértimit g€ jan€ nénshkruar ose vulosur si t€
“APROVUAR” nga organi kompetent;
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- Projektin Kryesor me t& gjitha fazat pér nevoja t€ realizimit t& ndértimit;

- Dokumentacioni gé tregon konformitetin e produkteve t&€ ndértimit dhe pajisjeve me kérkesat
rregullative, Kodin dhe me dokumentet e aprovuara t€ ndértimit;

- Librin dhe ditarine ndértimit, q& duhet t& pérmbajné regjistér t€ hollésishém ditor t€ t& gjitha
punéve ndértimore, pérfshiré t&€ dhéna t€ shkruara dhe skematike, q¢ dokumentojné: datén,
vendin dhe rezultatet e testeve té kryera né materialet ose punét ndértimore; pérshkrim t&
problemeve t& hasura gjaté ndértimit dhe inspektimit dhe ményrén se si jan€ zgjidhur,

- Protokolet e miratuara t& nevojshme pér aplikim pér gertifikaté t€ pérdorimit’

- Té dorézojé njoftim inspektoratit t&¢ Organit Kompetentpér fillimin e ndértimin s& paku shtaté
(7) dité para fillimit t& punéve ndértimore;

- Té njoftojé organin kompetent pér t€ kryer inspektimet si¢ kérkohet me ligj dhe akte
nénligjore. Kéto inspektime nuk e lirojné aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose arkitektin apo
inxhinierin e licencuar pérgjegjés pér sigurimin e inspektimeve adekuate dhe mbikéqyrje
ditore t€ punéve ndértimore.

- T& njoftojé organin kompetent pér ndryshimet né dokumentacionin ndértimor t&€ miratuar nga
Projektuesi. Poseduesi i Lejés Ndértimore duhet t& njoftojé organin kompetent pér t€ gjitha
ndryshimet né dokumentacionin ndértimor t& miratuara nga projektuesi pérveq n€ rastet kur:

o Ndryshimet nuk jané né kundérshtim me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe rregulloret né fugi;

o Ndryshimet né dimensionet e pjeséve t& jashtme t€ ndértimit nuk tejkalojné 2% dhe zero
presje njé(0.1) metér por & nuk tejkalojné vijén ndértimore;,

o Ndryshimet né organizimin e brendshém jané né harmoni me Kushtet Ndértimore, kodet
dhe rregulloret teknike né fuqi;

- Nése gjaté punimeve haset né elemente arkeologjike, invesitori €shté i obliguar ti ndérpresé
punimet dhe t& njoftojé organet komunale.

- Obligohet invesitori qé gjaté gérmimit dhe ndértimit t& objektit t& b&jé pastrimin e materialit
t&¢ panevojshém pér puné dhe se t€ njejtin ta transportojé né deponiné pér trajtimin dhe
deponimin e mbeturinave nga ndértimi dhe demolimi i objekteve ndértimore, né lokacionin e
pércaktuar nga Kuvendi i Komunal.

- Pas pérfundimit t& punéve ndértimore, t& aplikojé pér certifikaté t€ p€rdorimit né pajtim me
ligjin dhe aktet nénligjore.

Arsyetim

Aplikuesi Uké Maliq Nrecaj nga fshati Sopijé e Suhareké, pérmes kérkesés 07Nr.350-61572, daté:

01.10.2021 dhe 07Nr.350-61572 daté: 01.10.2021, ka kérkuar nga organi kompetent I€shimin e

Lejés Ndértimore pér ndértim té objektit afarist-market, sipas projektit t€ bashkangjitur.

Kjo leje ndértimore bazohet né shqyrtimin € provave:

e Aktvendimi mbi Kushtet Ndértimore 07Nr.518/350-39987, daté: 14.09.2021.

¢ Leje Mjedisore Komunale O3Nr. 520/181-67738, daté 09.11.2021.

e Pélgim pér largimin e mbeturinave Nr.139/21, t€ dat€s: 20.10.2021, l&shuar nga NPRM *
ECO-REGIJIONTI"- Prizren, Njésia operative Suhareké.

e Déshmi pér pagesén e taksés administrative pér Leje Ndértimore sipas njoftimit O7NT.
614/350-61572-67745, daté: 17.11.2021, né shumé prej: 1,115.8€, e paguar né ProCredit Bank

e Prishting , 564651076, daté: 18.11.2021, sipas faturés komunale nr.000768, daté: 17.11.2021.

¢ Pélgim pér kygje né rrjetin publik t& Ujésjellésit dhe Kanalizimit ~Hidroregjioni Jugor Prizren
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Nr.205, daté: 23.09.2021.

e Peélqim pér kushtet e siguris& né komunikacion rrugor — nga Inspektori i Komunikacionit
Rrugor 09 Nr.2660, daté: 04.11.2021.

¢ PElqgim elektroenergjetik, KEDS-SH.A, Nr.8405, daté: 31.08.2021.

e Pglgim pér mbrojtje nga zjarri Nr.03/03-101, dat€ 20.10.2021.

¢ Pélgim sanitaro-higjenik 09Nr.2661, daté 04.11.2021

¢ Koordinatat e objektit t& vendosura sipas kushteve ndértimore nga gjeodeti i licencuar Zekirja
Elezi me Nr. t€ licencés 17.

» Elaboratin pér menaxhimin e ujrave sipérfagésor.

e Tri kopje t& projektit zbatues dhe kopje elektronike CD.

» Kopje e planit dhe certifikata e pronésisé.

o Vértetimin e tatimit n& Proné.

e Kopje e dokumentit Identifikues.

Ky organ pé&rmes shérbimit t€ vet profesional pas shqyrtimit t€ kérkesés dhe dokumenteve tjera)
pércjellése, bazuar né Ligjin Nr.04/L-110 pér Ndértim, konform PZHU-s& 01Nr.5820 dat€ 05.03.2008,
ka konstatuar se jané plotésuar t€ gjitha kushtet e parapara ligjore pér I€shimin e Lejés Ndértimore,
andaj u vendos si né€ dispozitiv.

Udhézim juridik: Kundér késaj Leje Ndértimore pala e paké&naqur mund t’i paraqgitet ankes€ MMPHI
né Prishting, né afat prej 30 ditésh nga data e dorézimit pé&rmes kétij Organi.

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim — Komuna Suhareké
Numri i vrojtimit i lejes 07Nr. 625/350-61572-67745 datg: 22.11.2021

Vendimi i dérgohet:
-Parashtruesit té kérkesés;

Inspektoratit t¢ Komunés;
Dosjes sé DUP-sé

.”:‘ )( )
D[‘B_]fOl‘l i Drejtorisé:
Same KUQI RE HEPA]

FageSneas

Adresa: Objehtn i hwvendit Romenal, Kot 1 Pard o 020 Sabiaehd - Kosond
Teleton, 629 271 38
v domand-syhercheors, U maihmbanizmisulieeheéaths goy net






